

Wołów, dnia 14/08/2024

14.08.2024
L.dz. 10814.2024-DE
Ilość zał. Podpis

INTERPELACJA /ZAPYTANIE

Na podstawie ustawy o samorządzie powiatowym art. 21., pkt 10,11,12,13. (Dz.U. z 2009 r, poz. 920)

Do: Przewodniczący Rady Powiatu Wołowskiego

DW:Starosta Powiatu Wołowskiego

Dotyczy : przedstawienia harmonogramu koszenia, bieżącego utrzymana dróg powiatowych na terenie gminy Brzeg Dolny

Krótkie przedstawienie stanu faktycznego:

Drogi powiatowe na terenie gminy Brzeg Dolny są w stanie opłakanym, są dziurawe jak ser, o czym wielokrotnie mówiłam i pisałam składając wnioski. Od lat o każdą interwencję w sprawie zaklejenia dziury czy wykoszenia poboczy zastaniających nie tylko znaki drogowe, ale często także tablice z nazwą miejscowości, dzwonią sami mieszkańcy, sołtysi, radni. Remonty w ramach bieżącego utrzymania drogi powiatowej powinny zaplanowane po uprzednim zdiagnozowaniu problemu, powinien być przygotowany wstępny plan koszenia poboczy w celu zadbania o podstawowe bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego poruszających się drogami powiatowymi. W ostatnich tygodniach doszło do co najmniej trzech kolizji z udziałem dzikiej zwierzyny, bo pobocza są zarośnięte i sięgają co najmniej pasa. Taki stan rzeczy jest niedopuszczalny.

Pytanie dotyczące tego stanu:

Czy taki plan koszenia poboczy dróg powiatowych został przygotowany, proszę o jego przedstawieni.
Pytanie dotyczy dróg powiatowych na terenie gminy, którą reprezentuje jako Radna Powiatu Wołowskiego tj. gminy Brzeg Dolny, jak często pobocza będą koszone? Proszę również o przegląd i przygotowanie planu remontu dróg na terenie Gminy Brzeg Dolny, nie objętych Rządowym Funduszem Polski Ład, gdyż o objęte programem drogi powiatowe złożyłam stosowne zapytanie, nawet dwukrotnie. Raz na sesji w dniu 31/07/2024 i mimo upłynięcia terminu 14 dni oraz bezczelnej odpowiedzi starosty w trakcie sesji nadal nie otrzymałam dokumentów.

Na piśmie zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie powiatowym kilka dni temu złożyłam uszczegółowienie zapytania, w związku z czym oczekuje na odpowiedź i przedstawienie harmonogramu remontów dróg w formie pisemnej, w terminie, jak reguluje zresztą ww. ustawa.

Katarzyna Uran